
  ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 
 

 
 

 

Decreto  Dirigenziale  n.  244  del  8  settembre  2021 

 

OGGETTO: Ditta “Tutto Facile New” di Salamone Eduardo – Affidamento incarico per la piccola 

manutenzione presso la Domus Kore - CIG ZD232F4628 

 

 

IL PROPONENTE 

 

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

VISTO il D.lgs 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

VISTO il D.P.C.M. 9 Aprile 2001; 

VISTA la Legge regionale n. 20 del 25.11.2002; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 5 Maggio 2005; 

VISTO l’art. 44 della legge regionale n.2 del 8 febbraio 2007; 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.; 

VISTA la Legge regionale 21 maggio 2019, n. 7; 

VISTA la Legge regionale 20 giugno 2019, n. 10; 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del Comparto non dirigenziale; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente adottato con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n.8 del 11.2.2020; 

VISTO la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 60 del 23.12.2020 con il quale sono state conferite 

al Dott. Filippo Fiammetta le funzioni di coordinamento degli uffici dell’ERSU di Enna;  

VISTO  il Bilancio di previsione 2021-2023 dell’Ente adottato con Delibera del Consiglio di amministrazione 

n. 15 del 29.3.2021 e approvato con D.D.S. n. 1086 del 22.6.2021 del Dipartimento Regionale 

dell’Istruzione;  

CONSIDERATO che dal mese di marzo 2013 è stata attivata la residenza universitaria Domus Kore utilizzata 

pure per gli uffici dell’Ente; 

CONSIDERATO che, a seguito del quotidiano utilizzo della stessa, necessitano continui interventi di piccola 

manutenzione non programmabili finalizzati al mantenimento delle condizioni efficienza della 

struttura; 

VISTE le segnalazioni di anomalo funzionamento di alcuni arredi e complementi di arredo delle camere; 

CONSIDERATO che l’ERSU non dispone di una ditta incaricata della piccola manutenzione della residenza 

Domus Kore; 

RITENUTO di dover affidare a ditta specializzata la suddetta attività di manutenzione; 

VISTA la nota ERSU nota prot. 2674/2021 del 02/09/2021 con la quale viene chiesta un’offerta alla ditta 

“TuttoFacile New” di Enna in quanto iscritta nell’elenco delle ditte di fiducia dell’Ente ed 

iscritta alla Camera di Commercio di Enna per le attività, tra l’altro, di lavori edilizi, 

riparazioni e manutenzioni di elettrodomestici e articoli per la casa, servizi di trasloco ivi 

compresi le attività di smontaggio e rimontaggio mobilia, proponendo un costo pari  

€ 20,00/h oltre IVA per operaio, per un totale massimo di 100 ore sino al 31.12.2021; 

 



  ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 
 

  ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 

 

 

VISTA l’offerta della suddetta ditta Tutto Facile New presentata il 06/09/2021 n. prot. 2778 con la 

quale viene proposto sul prezzo indicato dall’ERSU un ribasso pari 18,90/h IVA inclusa per 

operaio; 

CONSIDERATO che la ditta “TuttoFacile New” è in regola ai fini del DURC giusto documento di 

regolarità contributiva rilasciato in data 04/08/2021 con scadenza validità il 02/12/2021; 

CONSIDERATO che il suddetto servizio può essere acquistato con affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, 

comma 2, lett. a) della Legge n. 120 dell’11.9.2020 per un costo complessivo di € 1.890,00 IVA 

inclusa;  

DATO ATTO ai sensi dell’art. 6 della L.R. 21 maggio 2019 n. 7 di non trovarsi in situazione di conflitto di 

interesse, neppure potenziale, in relazione al presente provvedimento 

 

PROPONE 

- di avviare, con valenza di determina a contrarre, ex art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, la procedura per 

l’affidamento diretto alla ditta “Tutto Facile New”  di Salamone Eduardo con sede in Enna - 

Viale della provincia, 80, partita IVA 01239950866, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge  

n. 120 dell’11.9.2020, dell’incarico per gli interventi di piccola manutenzione nella residenza 

universitaria Domus Kore sino al 31.12.2021, a un costo di € 1.890,00, IVA inclusa - CIG 

ZD232F4628; 

- di assumere l’impegno di € 1.890,00, IVA inclusa, in favore della citata ditta “Tutto Facile New”  di 

Salamone Eduardo, sul capitolo di spesa 1144.0, Bilancio di previsione 2021, esigibilità 2021;  

- di nominare il Responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell’art.31 del D.Lgs.  

n. 50/2016 e smi, per gli adempimenti connessi alla procedura di cui trattasi. 

 

 Il  Proponente 

    Istruttore Direttivo 

      Antonio Guasto 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE COORDINATORE  

 

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTA la Legge regionale 21 maggio 2019, n. 7; 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Regionale di Lavoro per l’area della dirigenza; 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione dell’Ente adottato con Delibera del Commissario 

Straordinario n.46 del 6.11.2019; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 60 del 23.12.2020 con il quale sono state conferite 

allo stesso le funzioni di coordinamento degli uffici dell’ERSU di Enna; 

PRESO ATTO e fatta propria la superiore istruttoria, ai sensi dell’art.8 della L.R. n. 10/2000 e dell’art. 8 della 

L.R. n. 7/2019, al fine dell’adozione del provvedimento finale; 

VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa; 

DATO ATTO,  ai sensi dell’art. 6 della L.R. 21 maggio 2019 n. 7, di non trovarsi in situazioni di conflitto 

d’interesse, neppure potenziale, in relazione al presente provvedimento 

 



  ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 
 

  ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 

 

 

D E C R E T A 

Art.1) È avviata, con valenza di determina a contrarre, ex art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, la procedura per 

l’affidamento diretto alla ditta “Tutto Facile New”  di Salamone Eduardo con sede in Enna - 

Viale della provincia, 80, partita IVA 01239950866, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della 

Legge n. 120 dell’11.9.2020, dell’incarico per gli interventi di piccola manutenzione nella 

residenza universitaria Domus Kore sino al 31.12.2021, a un costo di € 1.890,00, IVA 

inclusa - CIG ZD232F4628; 

Art.2) E’ impegnata la somma di € 1.890,00, IVA inclusa, in favore della citata ditta “Tutto Facile New”  di 

Salamone Eduardo, sul capitolo di spesa 1144.0, Bilancio di previsione 2021, esigibilità 2021. 

Art.3) È nominato quale Responsabile unico del procedimento, di cui all’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016, 

l’Istruttore direttivo Antonio Guasto per gli adempimenti connessi alla procedura di cui trattasi.  

 

 

Il presente Decreto sarà pubblicato nel sito istituzionale dell’Ente, ai sensi dell’art. 68 della L.R. n. 21 del 

12/08/2014, come modificato dal comma 6 dell’art. 98 della L.R. n. 9 del 07/05/2015; lo stesso Decreto sarà 

pubblicato nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto-sezione di primo livello “Provvedimenti”, 

sotto-sezione di secondo livello “Provvedimenti Dirigenti”.   

 

       Il Dirigente coordinatore 

                        Dott. Filippo Fiammetta 

 


		2021-09-08T10:30:49+0000
	GUASTO ANTONIO GIUSEPPE


		2021-09-08T10:36:17+0000
	FIAMMETTA FILIPPO




